
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO 

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 2.676, DE 15 DE JANEIRO DE 2018 

 

Nomeia e constitui Comissão de 

Processo Seletivo Simplificado para 

a contração de servidor por 

excepcional interesse público por 

prazo determinado para atender aos 

Programas “Esporte em Ação”, 

através da Secretaria Municipal de 

Esporte e Juventude e dá outras 

providências. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARINOS, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais, com fulcro no artigo 85, V, e artigo 104, II, alínea “a”, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear Comissão para analisar currículos e títulos do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2018 voltado aos Programas “Esporte em Ação”. 

Art. 2º- A Comissão instituída será composta pelos seguintes membros: 

- Neusmar Barbosa dos Santos - Representante da Secretaria Municipal de Esporte e 

Juventude; 

- Talita Leal da Silva- Representante da Secretaria Municipal de Administração; 

- Dina Graciano dos Santos-  Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Trabalho e Turismo. 

Art. 3º. A Comissão instituída por esta Portaria supervisionará os eventos internos 

externos pertinentes à realização do Processos Seletivo Simplificado. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura Municipal de Arinos-MG, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

Carlos Alberto Recch Filho 

Prefeito Municipal 

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br


 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS 
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO 

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582 

CNPJ: 18.125.120/0001-80 

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br 

 

 

 

 

mailto:e-mail:%20prefeitura@arinos.mg.gov.br

